[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА
РЕШЕНИЕ

19 февраля 2008 года                                                                                                    № 151-РС

Об установлении порогового значения дохода, приходящегося
на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося
в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению,

в целях признания граждан малоимущими и предоставления им

по договорам социального найма жилых помещений жилищного
фонда муниципального образования «Сельское поселение Хатанга»

В соответствии со ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Таймырского (Долгано-Ненецкого) автономного округа «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма» от 01.06.2005 № 42–ОкЗ, руководствуясь п. 3 ч. 1 ст. 7, п. 13 ч.1 ст.27 Устава сельского поселения Хатанга и в целях признания граждан малоимущими для принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма, Совет сельского поселения Хатанга

РЕШИЛ:

1. Установить на территории муниципального образования «Сельское поселение Хатанга» пороговое значение дохода, приходящегося на каждого члена семьи в размере 9.000 рублей.

2. Установить, что пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, определяется как результат произведения трех составляющих: установленной нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, количества членов семьи и средней рыночной стоимости 1 квадратного метра площади жилого помещения, приобретаемого на вторичном рынке жилья, установленного на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Хатанга
Т. В. Кривошеева